
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867 21Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 003/9ºCRS/SESPA/2015.     PROCESSO: 
0457132/2013.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/9ºCRS/SESPA/2014.
PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA  e  VSAM 
INFORMÁTICA EIRELI-ME.
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) no 
fornecimento de materiais de consumo (suprimentos de 
informática) para atender solicitação da Divisão de Endemias, 
CAPS e Escritório Regional, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 07/04/2015 a  06/04/2016.
VALOR: R$ 20.258,00 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Funcional Programática: 902610,906
257,906256,906293,906281,904534,906291,906294 e 906430. 
Elemento de despesa: 3390-30.
FONTE : 0103, 0149,0132,0349,0332.                                
FORO: SANTARÉM.
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Raimundo Nonato C. Camargo 
Júnior.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av: Bernardo 
Sayão,47,Passagem Hugo Richardson - CEP:66.065-340,Bairro 
Guamá,Belém-Pa.

Protocolo 817212

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044 de 09 de Abril de 2015
Objetivo de: Transportar Técnicos que irão participar da Ofi cina 
para elaboração da programação de ação de VISA e informações 
sobre o Sistema de Informações Ambulatorial - SIA/SUS para 
Região de Saúde do Tocantins e Lago de Tucuruí (TAILÃNDIA).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BARCARENA - PA
Servidor(es):
5108411-2 / JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (Motorista)
/ 5,0 diárias (Completa) / de 12/04/2015 a 16/04/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 817058

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 033/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/569253 
de 12/12/2014, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 695/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/294069;

RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 695/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/294069.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 09 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 817375

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 342/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA PINTO, médica, matrícula nº 3260402/HSE, chefe da 
Divisão de CTI do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal 
do Contrato Administrativo nº 103/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS EIRELI, que têm como objeto a aquisição de circuíto 
em silicone, Processo nº 2014/123.564.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 817505

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 341/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 104/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, para o fornecimento de medicamento 
quimioterápico (Bortezomibe 3,5mg), para 12 meses - Processo 
nº 2015/40.430.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 817514

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 339/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO ROSÁRIO 
FERNANDES, matrícula nº 5436907/1/HOL, chefe da Divisão de 
Educação Continuada e Prevenção de Câncer do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 
101/2015-HOL, fi rmado com a empresa NILTON DIAS SOARES 
- EIRELI e o Contrato Administrativo nº 102/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa BUREAUCARDS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME que têm como objeto a aquisição de 
crachás e certifi cados e pastas, Processo nº 2014/262.365.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 817548

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 321/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANA CARLA PINTO DA 
SILVA, nutricionista, matrícula nº 57204856/4-HOL, lotada na 
Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscal do Contrato nº 100/2015-HOL, fi rmado 

com a empresa IMPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, para 
o fornecimento de gêneros alimentícios - secos - Processo nº 
2014/409336.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 817574

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CIRCUÍTO EM SILICONE.
Processo nº 2014/123.564
Valor Total: R$ 7.700,00
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 até 09/08/2015
Pregão Eletrônico nº 019/2015/HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610.2620.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
Endereço: Rua Mont’Alverne, nº 209, Ipiranga - São Paulo/SP, 
CEP: 04265-060
Email: globaltechc.com.br / thais@globalteche.com.br
Telefone: Fone: (11) 3806-1200/1212
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 817502

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
ESPECIFICO PARA PACIENTES HEMATOLOGICOS.
Processo nº 2015/40.430
Valor Total: R$ 436.879,20
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 até 09/08/2015
Pregão Eletrônico nº 021/2015/HOL / SRP Nº 015/2015
Orçamento: 10.303.1397.2608.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rua Juiz Alexandre Martins de Castro Filho, nº 08, 
Itapuã - Vila Velha/ES, CEP: 29101-800
Email: licitação@costacamargo.com.br / licitacao7@
costacamargo.com.br
Telefone: Fone: (31) 2512-0711 (31) 3320-2218
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 817513

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CRACHÁS E CERTIFICADOS.
Processo nº 2014/262.365
Valor Total: R$ 1.910,00
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 até 09/08/2015
Pregão Eletrônico nº 015/2015
Orçamento: 10.128.1392.6265.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: NILTON DIAS SOARES - EIRELI
Endereço: Travessa Doutor Enéas Pinheiro, nº 1018, sala A, 
Bairro da Pedreira - Belém/PA, CEP: 66.083-157
Email: soares.nilton@gmail.com / grafi casoaress@gmail.com
Telefone: Fone: (91) 3347-1033 / 98256-1058
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 817543

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CRACHÁS E CERTIFICADOS.
Processo nº 2014/262.365
Valor Total: R$ 3.500,00
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 até 09/08/2015
Pregão Eletrônico nº 015/2015
Orçamento: 10.128.1392.6265.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BUREAUCARDS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Rua Guido Mondim, nº 737, Bairro São Geraldo - Porto 
Alegre/RS, CEP: 90.230-260
Email: licita.bureau@gmail.com
Telefone: (51) 3094-6174
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 817545

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SECOS.
Processo nº 2014/409336
Valor Total: R$ 571.870,80
Data Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 10/04/2015 até 09/08/2015
Pregão Eletrônico nº 163/2014-HOL / Ata de Registro de Preços 
nº 006/2014


